[image: image1.png]

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæрон район - бынæттон

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администрацийы
У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования - Пригородный район

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от  «24 »  04.    2013 г.              с. Октябрьское                             №  404
	О приведении действующих муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу “одного окна”»

            В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», Постановления Правительства РФ от 27.09.2011 г. №797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления",  Распоряжения Главы Республики Северная Осетия-Алания от 14 февраля 2013 года № 29-рг «Об утверждении плана-графика по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Северная Осетия-Алания», руководствуясь Уставом муниципального образования-Пригородный район постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по внесению изменений и дополнений в действующие на территории муниципального образования-Пригородный район правовые акты с целью приведения их в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу “одного окна”» (прилагается).
2. Структурным подразделениям администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район обеспечить исполнение плана в срок до 1 июля 2013 года.
3.Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты информации (Диденко)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за     собой.

Глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования-Пригородный район                                                       Р.А. Есиев
Утвержден
постановлением АМС
МО-Пригородный район
от «24 » апреля   2013г.  №  404
ПЛАН
мероприятий по внесению изменений и дополнений в действующие на территории муниципального образования-Пригородный район правовые акты с целью приведения их в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу “одного окна”»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, регулирующий предоставление муниципальной услуги
	Мероприятие по внесению изменений
	Ответственные должностные лица

	1
	Рассмотрение обращений, заявлений, жалоб и предложений граждан

	Приведение регламента в соответствие с требованиями ст.3 Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601

Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Общий отдел АМС МО-Пригородный район

	2
	Предоставление земельных участков для ведения садоводства.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями ст. ст.16, 21, 29  Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности
	Отдел земельных и имущественных отношений АМС МО-Пригородный район

	3
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями ст.ст.16, 21, 29  Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности
	Отдел земельных и имущественных отношений АМС МО-Пригородный район

	4
	Предоставление земельных участков, в собственность, постоянно (бессрочное) пользование, безвозмезное срочное пользование, аренду физическим и юридическим лицам.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями ст.ст.16, 21, 29  Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности
	Отдел земельных и имущественных отношений АМС МО-Пригородный район

	5
	Приём документов, а также выдача решений о переводе или об отказе, о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями ст.ст. 23, 40 Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601

Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	6
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями ст.23 Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601

 Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	7
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования – Пригородный район.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями ст.24 Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	8
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	9
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	10
	Предоставление в аренду, безвозмездного пользования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования – Пригородный район РСО - Алания.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	11
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Жилищный отдел АМС МО-Пригородный район

	12
	Приём заявлений и выдача градостроительных планов земельных участков (ГПЗУ), расположенных на территории муниципального образования – Пригородный район.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	13
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	14
	Выдача ордеров (разрешения) на проведение земляных работ

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС МО-Пригородный район

	15
	Выдача разрешений на временную торговлю.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Управление экономики и прогнозирования АМС МО-Пригородный район

	16
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Управление экономики и прогнозирования АМС МО-Пригородный район

	17
	Прием и зачисление в муниципальное учреждение, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Управление образования АМС МО-Пригородный район

	18
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Управление образования АМС МО-Пригородный район

	19
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, а также организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования и содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Управление образования АМС МО-Пригородный район

	20
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования и содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях.

	Приведение регламента в соответствие с требованиями Федерального Закона от 28.07.2012 №133-ФЗ, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №601
Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части оказания в МФЦ по принципу «одного окна», в том числе в электронной форме, сокращения норм ожидания в очереди до 15 минут
Дополнения в досудебный порядок обжалования действий исполнителя муниципальной услуги в части ответственности должностных лиц в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 КоАП
	Управление образования АМС МО-Пригородный район

	21
	Внесение изменений и дополнений в муниципальный  правовой акт в соответствии с действующим законодательством
	Внесение изменений в положения об управлениях и отделов АМС МО-Пригородный район
	Внесение изменений и дополнений в муниципальный  правовой акт в соответствии с действующим законодательством
	Юридический отдел АМС МО-Пригородный район

_1429951309.doc
[image: image1.png]